

PÕHJARANNIK



EHITUSPRAAGI TÕTTU EI TÖÖTA ÜKSKI KOHTLA-JÄRVE PARGI TURVAKAAMERA/LK 3

30 700 püsilugejat (Eesti lugejauuring 2015)

REEDE, 1. aprill 2016 Nr 60 (15992) Hind 0.70 €

ILM



+1 ... +6°C

ARVAMUS

RIIK SUUNAB LASTE HUVITEGEVUSSE ROHKEM RAHA

Laine rand-järv: „Noorte huviringide toetussüsteemi eesmärk on eelkõige tuua huvitegevuse juurde noori, kes praegu selles kas sotsiaal-majanduslike, logistiliste või teiste probleemide tõttu ei osale.” **LK 3**



UUDISED

ILLUKA VALD TÕRJUB KÕIKI KOSILASI

Illuka vallajuhid on nõus mõne teise omavalitsusega ühinevama alles siis, kui enam kohe mitte kuidagi muudmoodi ei saa. **LK 4**

EKSPROKURÖRIST KIRJANIK LEMBIT PÕÖRDUS KESKAEGA

Ida-Virumaa kirjanik ja endine prokurör Aivar Lembit pöördub oma verivärskes üllitises esimest korda kaugema ajaloo poole – 240-leheküljeline romaan "Vaia sõnumitooja" kõneleb eestlaste ristiusustamisest XIII sajandil. **LK 5**

JÕHVI SOTSIAALMAJJA KOLIVAD ELUMUUTUST SOOVIVAD VANGID

Justiitsministeeriumi toel hakatakse Jõhvi sotsiaalmajas nõustama ja abistama neid vanglast vabanenuid, kes tahavad oma elukorraldust muuta ning leida endale mõistliku töö- ja elukoha. **LK 5**

MARLENE DIETRICH HULLUTAS ENNE ESIETENDUST JÕHVI BIGBÄNDI MEHI

Jõhvi esindusorkester tähistas oma 20. tegevusaastat kontserdiga, mis tõi lavale Marlene Dietrichi ja löi kamersaali publikust punni. **LK 6**

**PÕHJARANNIK OOTAB
TEATEID SÜNDMUSTEST
TEL. 335 4444, 502 0814
info@pohjarannik.ee**

JUURA: Kolm kuud vabaduses olnud mehed võivad taas trellide taha sattuda

Riigikohus: Mänd ja Marits vabastati seadusevastaselt

Korruptsioonikuritegudes süüdistatavad Jõhvi volikogu liige ja ettevõtja Allan Mänd ning endine Jõhvi vallaametnik Märt Marits vabanesid aresti alt määruse alusel, mis oli ebaseaduslik, leidis riigikohtu kriminaalkolleegium eile avaldatud kohtumääruses.

ERIK KALDA
erikk@pohjarannik.ee

Vaidlus meeste vahistamistähtaegade arvutamise üle algas 16. detsembril, kui Viru maakohus otsustas Mändi ja Maritsa kohtu alla andmise määrusega, et senine tõkend - vahistamine - tuleb jätta muutmata, mis tähendab, et mehed peavad trellide taga olema vähemalt kuni 4. novembril algava kohtuprotsessini. Kuigi süüdistatavate kaitsjad väitsid, et seadusega ette nähtud poole aasta pikkune vahistamistähtaeg oli istungi alguse ajaks juba kaks tundi tagasi täis saanud, leidis prokurör, et tähtaeg kukub alles 17. detsembril kell 12.

Viru maakohu kohtunik Inna Kirsipuu leidis aga oma määruses, et kui Mänd ja Marits peeti kinni 17. juuni varahommikul, siis saab pool aastat täis 17. detsembril samal kellaajal, kui nad kinni peeti. Kuigi kohtunik ütles, et määrust ei saa edasi kaevata, vaidlustasid advokaadid selle siiski, tuginedes riigikohtu varasemale seisukohale, kus lehtakse, et mõningatel asjaoludel, kui on tegu protsessinormide rikkumise või põhiõiguste riivega, saab vaidlustada ka selliseid määrusi.

Ringkonnakohus vabastas

"Kuna Allan Mändi ja Märt Maritsa kohtu alla andmise määruse see osa, mis puudutab tõkendi muutmata jätmist, rikub oluliselt süüdistatavate põhiõigusi ning menetlusõigusi, peab ringkonnakohus vajalikuks kaitsjate kaebust menetleda," seisab tänavu 7. jaanuaril tehtud Tartu ringkonnakohtu määruses.

Ringkonnakohus ütles, et vahistamise aja arvestamisel omab tähendust vaid kuupäev, mitte kellaaeg ja "seega on ekslik seisukoht, et vahistamise tähtaeg möödub täpselt kinnipidamise kella-



Allan Mänd ja Märt Marits vabanesid jaanuaris, kui Tartu ringkonnakohus leidis, et nende vahi all hoidmiseks pole seaduslikku alust. Riigikohus omakorda on veendunud, et ringkonnakohus poleks üldse tohtinud Maritsa ja Mändi advokaatide kaebust menetlusse võtta. PEETER LILLEVÄLI

ajal". Ringkonnakohus nentis, et vangistusseadus ütleb sõnaselgelt, et kui vahistamise tähtaega ei pikendata, vabastatakse vahistatu vahistamise tähtaja viimasel päeval hiljemalt kell 12. "Maakohtu eelistungij ajaks ei olnud süüdistatavad seadusest tulenevalt tegelikult enam vahi all ja seetõttu ei saanud maakohus jätta nende tõkendi muutmata," seisab ringkonnakohtu määruses, kus öeldakse, et seetõttu tuleb Mänd ja Marits vabastada viivitamatult vahi alt.

Riigikohus asus aga oma eilses lahendis seisukohale, et Tartu ringkonnakohtul polnud üldse õigust Mändi ja Maritsa advokaatide kaebust menetlusse võtta, sest seaduse järgi ei saa kohtu alla andmise määrust vaidlustada. Ent praegu sel juhul oli tegu sellise määrusega, millega omakorda jäeti meeste vahistamine kehtima.

"Ringkonnakohtu argument, et maakohtu määrus rikub süüdistatavate põhiõigusi, ei ole määruskaebuse lubatavuse hindamisel asjakohane. Seda, kas vaidlustatud kohtulahend rikub isiku õigusi ja kas selle peale esitatud kaebus on põhjendatud, saab kõrgema astme kohus asuda hindama alles siis, kui ta on enne kindlaks teinud seadusliku aluse kaebus sisuliselt läbi vaadata. Edasikaebuse lubatavust ei saa argumenteerida selle põhjendatusega, sest kohus on menetluslikult pädev kontrollima üksnes lubatava

kaebuse põhjendatust," leidis riigikohus oma otsuses.

Sellele tuginedes tühistas riigikohus ringkonnakohtu määruse, millega Mänd ja Marits vahi alt vabastati, ning saatis asja arutamiseks ringkonnakohtule tagasi.

Prokuratuurile soodsalt lahendas riigikohus ka pooleaastase vahistusaja lõppemise arvestuse. Kui süüdistatavate advokaadid leidsid, et vahistuse tähtaeg lõppes 16. detsembril kell 12 ning sellega soostus ka ringkonnakohus, siis riigikohus jäi samale arvamusel prokuratuuriga ning ütles, et Mändi ja Maritsa vahistamise tähtaeg lõppes 17. detsembril kell 12.

Kas taas vanglasse?

Eilne riigikohtu lahend tõstatab aga küsimuse, kas Mänd ja Marits peaksid nüüd, mil on selgunud nende vabastamise õigusvastasus, taas trellide taha minema. Kui ringkonnakohus asub taas määruskaebust arutama ja jätab selle riigikohtu näpunäidete järgi menetlusse võtmata, tähendab see Viru maakohu määruse jõustumist, mis nägi ette, et Mänd ja Marits tuleb jätta vahi alla. Samas taotles prokuratuur nende vahi alla jätmist just selle tõttu, et "vahistatuse asjaolud pole ära langenud". Vahistuse põhjenduseks on aga aligusest peale olnud see, et vabaduses võivad nad hakata sooritama uusi kuritegusid ehk mõjutama tunnustajaid.

Põhjarannik küsis sel nä-



Korteriühistud aitavad kontrollida gaasiseadmeid

Viimasel ajal üha sagenenud vingumürgitusjuhtumite tõttu on hakanud paljude majade elanikud korteriühistute juhtide poole pöörduma, tundes huvi, kes peab hoolt kandma gaasiseadmete ohutuse eest ja tegelema nende korrasoleku kontrollimisega.

Kohtla-Järve korteriühistute juhtide assotsiatsiooni juhatuse liige Jelena Mutonen ütles, et näiteks varem kontrollis gaasiseadmeid igal aastal gaasiteenistus. Kuid sellest ajast peale, kui majades hakati korteriühistuid ja korteriomanike ühisusi moodustama, säärane kohustuslik kontroll kadus. Samas on paljud korterid üle läinud alternatiivsele gaasküttele ja paljudesse korteritesse on paigaldatud gaasikatlad ning seetõttu on ka gaasilekke tekkimise oht kasvanud.

"Nüüd vastutab korteris olevate gaasiseadmete korrasoleku ja nõuetele vastavuse eest korteriomanik," märkis Mutonen. "See tähendab seda, et inimesed peavad ise oma ohutuse eest hoolt kandma ja gaasiseadmete kontrollimiseks sertifitseeritud firma kohale kutsuma. Ka kõik kulutused kanna korteriomanik ise, kuna seadmed on tema omanduses."

Jelena Mutonen ütles, et kuna sageli ei tea korteriomanikud, millise firma poole pöörduda, siis võib korteriühistu gaasiseadmete kontrollimisega tegeleva firma kohalekutsumisel abiks olla. "See otsustatakse üldkoosolekul või omanike avalduse põhjal juhatuse koosolekul," märkis ta. "Sageli ei ole korteriomanikel võimalust firma osutatavate teenuste eest kohe maksta. Siingi on olemas väljapääs: näiteks võib koosolekul võtta vastu otsuse, et korteriühistu maksab ise omaniku eest ning lisab selle summa hiljem tema kommunaalteenuste arvele."

"Praegu kontrollib päästamet aktiivselt suitsuandurite olemasolu korterites ja nende korrasolekut, kuid kahjuks ei kontrolli ega nõua mitte keegi vingugaasianduri olemasolu," sõnas Mutonen.

"Vingugaasianduri paigaldamine korteritesse ei ole praegu seaduse järgi kohustuslik. Meie assotsiatsiooni liikmete arvates aga oleks hea, kui seadus seda nõuaks ja seda ka regulaarselt kontrollitaks, nagu praegu kontrollitakse suitsuanduri olemasolu. Usun, et see päästaks nii mõnegi inimese elu," lisas ta. (PR)

PÕHJARANNIK

See ei ole aprillinali

Täna on 1. aprill, tuntud naljapäev, mil ka Eestis ajalehed traditsiooniliselt nalja viskavad. Ent Põhjaranniku tänane uudis selle kohta, et Allan Mänd ja Märt Marits, keda süüdistatakse korruptsioonikuritegudes, võivad taas trellide taha minna, ei ole aprillinali. Paragrahvikõverikud on selles asjas väändunud nii, et olnud kolm kuud vabaduses, võivad nad taas pokri sattuda põhjendusel, et vabaduses võivad nad sooritada uusi kuritegusid.

Iga normaalne inimene saab aru, et see argument ei tohiks ju enam vett pidada, aga nüüd on tekkinud juurarägistikus harukoht, kus kaaine mõistus ja seadusepügal kipuvad lahkne-ma. Ilmselt on selles olukorras kimbatuses ka mitmed juristid, kui neilt küsida, kes ja kuidas peaks säärases olukorras talitama. Et Eesti õigussüsteem ei satuks piinlikku olukorda, kus inimesed pannakse trellide taha põhjendusel, et nad võivad sooritada uusi kuritegusid pärast seda, kui nad on pikemat aega vabaduses olnud kuritegusid sooritamata.

Ent säärane olukord annab prokuratuurile võimaluse Mändi ja Maritsat taas kokkulepemenetlusse suruda.

Riigi peaprokurör Lavly Lepp andis eile Põhjarannikule intervjuu, kus ta eitas, et uurimis-asutused kasutavad inimeste vahistamist relevana, sundimaks neid nõustuma kokkulepemenetlusega. Mänd ja Marits on mõlemad kinnitanud vastupidist. Igal juhul on olukord mõnetine test meie õigussüsteemile.

ÜKS KÜSIMUS

KAS TUHANDEEURONE ALAMPALK AASTAKS 2018 ON ENDEISELT SIHIKS?

Aasta tagasi seadsid ametiühingud sihiks Indrek Neivelti välja käidud idee, et aastaks 2018 oleks alampalk Eestis 1000 eurot.

Eesti ametiühingute keskliidu esimees PEEP PETERSON:

Me ei ole seda mõtet kui suurt eesmärki, mille poole püüelda, maha matnud, kuid anname olukorda hinnates aru, et selle saavutamise ei ole reaalne.

Oleme töandjatega praegu kokku leppinud, et 2017. aastal on alampalk 470 eurot. Järgmine hüpe võiks olla veerandi võrra, mis tähendaks, et 2018. aastal küüniks alampalk 600 euro lähedale. Ent selleni jõudmine oleks majanduses toimuvat arvates samuti paras ime.

Meil on silme ees hoiatav näide Sloveeniast, kus alampalk tõusis järsu sammuga 750 eurole ja seejärel tekkis sealses majanduses äärmiselt keeruline olukord. Ilmselt mitte ainult alampalga tõstmise pärast, kuid ka see oli oluline tegur.

Alampalga suurema sammuga tõusuks on vaja majanduskasvu. See eeldab aga märksa rohkem panustamist töötajate koolitamisest, et meil ei tuleks kõrgepalgalisi spetsialiste välismaalt otsida.



TOIMETUS

Peatoimetaja:

ERIK GAMZEJEV 335 4454

Sekretär:

LEA KIISKÜLA 335 4444

info@pohjarannik.ee

Faks 335 4441

Tegevtoimetaja:

ERIK KALDA 335 4453

Ajakirjanikud

IRINA KIVISELG 335 4448

TEET KORSTEN 335 4465

KÜLLI KRIIS 335 4442

PEETER LILLEVÄLI 335 4464

TIIA LINNARD 335 4451

ILJA SMIRNOV 356 6652

GERLI ROMANOVITŠ 335 4443

SIRLE SOMMER-KALDA 335 4452

NIINA VOROPAJEVA 335 4447

Reklaamiosakond

ÜLLE METSAR 335 4450

LY KÕRVEK 335 4456

RIINA ALLSAAR 335 4445

PILLE PAJUR 335 4457

Reklaamiküljendaja:

SVETLANA TSUPSMAN 335 4461

Küljendaja:

ANNE KEEDUS 335 4461

Kuulutuste ja reklaami vastuvõtt:

41532 Jõhvi, Rakvere 8,

telefon 335 4456.

E-post: reklaam@pohjarannik.ee

Narvas: Kerese 3 (III korrus).

E-post: pmarva@pohjarannik.ee

Väljaandja AS PR PÕHJARANNIK

Trükitud trükikojas Trükis

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada.

Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.

Kõik ajalehes Põhjarannik avaldatud artiklid on autoriõigustega kaitsitud teosed ning nende

reproduktseerimine, levitamine ning edastamine mis tahes kujul on ilma ASI PR Põhjarannik kirjaliku

nõusolekuta keelatud.

Kaebuste korral ajalehele sisu kohta võite pöörduda Pressinõukogusse pri@eall.ee või tel 646 3363.

Arvamus

Riik suunab laste huvitegevusse rohkem raha

Tuleva aasta sügisest käivitub uus riiklik ringiraha toetusseem, millega kultuuri, spordi ning loodus- ja täppistegevuste huviringid muutuvad noortele üle Eesti senisest kättesaadavamaks.

Reformierakonna valimisprogrammis on alati olulisel kohal olnud noorte huvitegevuse temaatika. Õigupoolest on valitsus noorte huvitegevuse riigipoolse toetamise võimaluste otsimisega aktiivselt tegelenud juba viimased kümme aastat. Aastatel 2008-2009 jõuti ka nn ringiraha toetusüsteemi väljatöötamiseni, ent kahjuks jäi plaan toona majandussurutise tõttu ellu rakendamata.

Nüüd on valitsuses taas jõutud noorte huvitegevuse toetusüsteemi kontseptsiooni väljatöötamiseni. Selle koostamises lepiti kokku koalitsiooni tegevusprogrammis 2015. aasta aprillis. Toetuse eesmärk on eelkõige tuua huvitegevuse juurde noori, kes praegu selles kas sotsiaal-majanduslike, logistiliste või teiste probleemide tõttu ei osale.

Seaduseelnõu materjali ette valmistades selgus, et umbkaudu 15% noortest ei osale üldse huvitegevuses ning paraku on ka erivajadustega laste võimalused väga piiratud. Väikestes valdades naabib juhendajaid ja lastel on piiratud võimalused tegeleda oma lemmikhuvialaga, sest kohapeal pole tihti juhendajat või sobilikke ruume ja vahendeid.

Suurim murekoht huvitegevuse kättesaadavusega on noortel kaugemal suurtest keskustest. Seetõttu peame väga oluliseks toetuse piirkondlikku jaotust nii õpetajate-juhendajate tasustamiseks kui vajaduse korral ka transporditoetusteks, et lapsed saaksid sõita naabervaldade või -maakonda oma huviharrastusega tegelema.

Huvitegevuse mõiste isenesest on lai. Siia alla kuulub kooliväliline arendav tegevus väga erisugustes valdkondades, olgu selleks siis kultuur, sport või loodus- ja täppistegevused. Vahemärkusena võib veel lisada, et siinkohal on mõeldud nii ringides tegutsemist kui ka muusika-, kunstija spordikoolides õppimist.

Sageli saab just hobist hiljem elukutse. Ühed professionaalsemad vaba aja veetmise koolid on kindlasti õppekavade alusel töötavad huvialakoolid ehk kunstikoolid, muusikakoolid ja spordikoolid, kus sooritatakse tasemeteste ning eksameid. Huvikooli lõpetades on võimalik asuda siiani hobiks olnud erialal edasi õppima keskastme muusika- või kunstikoolides.



LAINE RANDJÄRV, RIIGIKOGU KULTUURIKOMISJONI ESIMEES, REFORMIERAKOND

Noorte huviringide toetusüsteemi eesmärk on eelkõige tuua huvitegevuse juurde noori, kes praegu selles kas sotsiaal-majanduslike, logistiliste või teiste probleemide tõttu ei osale.



Kindlasti peab pakutav vaba aja veetmise võimalus olema kvaliteetne, hariv ja silmaringi avardav. See ei saa olla lihtsalt noorte omavahe-line kokkusaamine noortekeskuses. Huviharidus tähendab siinkohal ikkagi kogenud juhendaja käe all korraldatavat koolivälist tegutsemist ning ka vajalikke õppematerjale või -vahendeid – olgu need siis sporditarbed või teadusringiks vajalikud laboriseadmed. Seetõttu on planeeritud toetust anda nii ringijuhendajate töötasuks kui tarvikute ostuks.

Praeguse ajakava järgi peab huvihariduse seadus jõustumata järgmise aasta sügisest ning seda on hakanud kultuuriministeeriumi abiga ellu rakendada haridus- ja teadusministerium. Valitsuse plaani kohaselt on toetusraha suurus järgmisel aastal septembrist detsembrini kuus miljonit eurot ning alates 2018. aastast 15 miljonit eurot aastas.

Toetusraha hakkab liikuma läbi kohalike omavalitsuste. Just kohalikud ise tunnevad läbi ja lõhki oma lähikonna vajadusi: kuidas täpselt korraldada huvitegevust ja noorte transporti sobiliku huvikooli ning palgata sobivaid õpetajaid-juhendajaid. Kuna praegu on ringijuhendajatest pigem puudus, on kohalikel omavalitsustel väga oluline panustada just õpetajate-juhendajate tasustamisse. Noorteseire andmetel on ligi 30 000 last huvitegevusest kõrvale jäänud. Hea ringijuhendaja olemasolu igas Eestimaa nurgakeses aitab kindlasti tagada toreda ja hariva vaba aja veetmise võimaluse rohkematele noortele kui praegu.

PÄEVA LAUSE

"Ossinovski ei ole Lübecki turg, vaid Konstantinoopoli turg."

Tundmatuks jääda soovivad poliitikavaatleja iseloomustab sotside esimehe poliitilist läbirääkimisstiili, mis erineb enamikust teistest Eesti poliitikast tegutsejatest.

(Postimees, 31. märts)

LEHED EILE

POSTIMEES kirjutab, et võib öelda, et teataval määral on paindumatus ja kramplik oma liini ajamine osutunud komistuskiviks ühele praeguse valitsuskolitsiooni juhtfiguurile, tervise- ja töminister Jevgeni Ossinovskile. Kui Ossinovski 2015. aasta mais sotsiaaldemokraatide juhiks valiti, oodati temast mõnes mõttes "restardi" tegijat, kellel õnnestuks sotside poliitiline profiil valijate silmis koalitsioonipartnerite varjust välja tuua.

Seni pole ta neid ootusi õigustanud, uuringute järgi on sotsiaaldemokraatide reiting madalam kui enne Ossinovskit ning ambitsioon oma ja erakonna poliitilise profiili väljatoomiseks on tekitanud tülisid, mis on mõjunud halvasti kogu valitsuskolitsiooni mainele.

Nüüd on pingestanud koalitsioonipartnerite suhteid alkoholi- ja tubakavastane võitlus ehk alkoholiseaduse, tubakaseaduse ning reklaamiseaduse muutmise. Sotsiaalministeriumis valminud eelnõud on saanud palju kriitikat eelkõige majandus- ja justiitsministriilt, kuna need pole olnud vastavuses varem kokkulepituga. Eks valitsuskolitsioonisene ole ikka selle osalise teha, kuid sedakorda pole see noort ja ambitsioonikat ministrit viinud mitte ainult vastuolude ni valitsuses, vaid ka selleni, et seadusmuudatuse hilinemine võib kaasa tuua juba Euroopa Liidu sanktsioonid ehk rahatrakivi. Loodetavasti seda siiski ei järgne.

ÕHTULEHT nendib, et Tartu ülikooli ühiskonnateaduste instituut on teinud pöördumises ettepaneku muuta raha jagamine ülikooli õppekavade vahel läbipaistvamaks ja õiglasemaks. Palju tüli on tekitanud riigi eraldatava õpperaha ebavõrdne jagamine, kus instituudi õppetöö on hinnatud ülikooli keskmisest ligi kaks korda odavamaks.

Kui ühiskonnateaduste instituut raha juurde ei saa, ähvardab sulgemine näiteks ajakirjanduse ja sotsioloogia magistriõppe kava. Kokkuvõtte eesmärgil on ülikoolis varem liidetud juba matemaatika ja matemaatilise statistika õppekava. Samasuguseid rahastamisprobleeme kurdavad ka Tallinna ülikooli allasutused. Järelikult peab probleem olema süsteme.

ILM JÕHVIS

REEDE. Vahelduva pilvisusega ilm. Puhub nõrk muutliku suunaga tuul. Soo- ja on 1-6 kraadi.

EESTI

PENSIONID TÕUSEVAD 5,7 PROTSENTI

Alates 1. aprillist tõusevad pensionid iga-aastase indekseerimise läbi 5,7 protsenti.

Tavapärase pensionide indekseerimine toob kõiki riiklike pensioniliikide töusu, kaasa arvatud töövõimetus- ja toitjakaotuspensionid, samuti suureneb rahvapensioni määr. Riiklike pensionide indekseerimine ehk ümberarvutamine uue väärtusega tehakse igal aastal 1. aprilliks. 2016. aastal on indeksi väärtus 1,057. Pension suureneb 415 132 pensionisaajal.

Kooskõlas riikliku pensionikindlustuse seadusega kasutatakse indeksi arvutamisel tarbijahinnaindeksi aastase kasvu ja sotsiaalmaksu pensionikindlustuse osa aastase kasvu ümardatud väärtusi. Alates tänava 1. aprillist on baasosa suurus ühes kuus 153,3035 eurot ja aastahinde väärtus 5,514 eurot. Rahvapensioni määr kasvab 158,37 eurot 167,40 euroni.

Aprillikuu väljamakstavad riiklikud pensionid on juba indekseeritud ehk ümberarvutatud. Indekseeritud pensioni suurust saab vaadata alates 1. aprillist riigiportaalist eesti.ee. Isikustatud pensionikindlustuse registri teatis on kättesaadav alates 10. aprillist riigiportaalist eesti.ee.

Igal inimesel on õigus üldisele maksuvabale tulule suuruses 2040 eurot aastas ehk 170 eurot kuus. Samuti on pensionäridel pensioni osas õigus täiendavale maksuvabale tulule 2700 eurot aastas ehk 225 eurot kuus. Kokku on pensionäridel õigus saada tulumaksuvaba tulu 4740 eurot aastas ehk 395 eurot kuus.

KÕIGE ROHKEM ÕNNETUSI JUHTUB METALLITÖÖSTUSES

Tööinspektsiooni peadirektori Maret Maripuu sõnul juhtub Eestis teravilja enam õnnetusi metallitööstuses.

"Peamine riskigrupp on noored mehed ja alla üheaastase tööstaaziga töötajad," ütles Maripuu neljapäeval Põlva maavalitsuses peetud infopäeval, kus räägiti töökeskkonna olukorrad riigis.

Mullu registreeriti Eestis üle 4700 tööõnnetuse, mis on üle kahe korra rohkem kui 1990. aastate keskel. "Vahe tuleneb sellest, et tollal anti tööõnnetustest kordades vähem teada," ütles Maripuu, lisades, et ka praeguses statistikas ei kajastu kõik tööõnnetused. Vähenenud on surmaga lõppenud tööõnnetused: kui 1995. aastal registreeriti neid 61, siis eelmisel aastal 16. (BNS)

Uudised

EHITUSPRAAK: Linnal on ehitajatele hulgaliselt pretensioone

Kohtla-Järve on sunnitud ehitajate praaki kõrvaldama

■ Kohtla-Järve rahvapargis on rivist välja läinud hiljuti sinna paigaldatud videokaamerad, kultuurikeskuses on ilmnenu mitmeid puudujääke, linna teid kattev asfalt on sisse vajunud – kõik see on ehitajate halvasti tehtud töö tagajärg.

NIINA VOROPAJEVA
niina@pohjarannik.ee

Kohtla-Järve rahvaparki tänavalaternaid pidevalt lõhkuvate vandaalidega võitlemiseks paigaldatud neljast videokaamerast kaks ei tööta- nud kuigi kaua. Praegu on need rivist väljas, kuna on kolme neljandiku ulatuses vett täis.

"Ehitajad tegid paigaldamisel vea ning kui kaameraid katval kuplil olnud lumi sulama hakkas, sattus kaamera te sisse vesi," on Kohtla-Järve abilinnapea Deniss Veršinin ehitajate halva töö pärast pahane. "Peale selle edastasiid kaamerad, kui nad veel töötasid, ähmast pilti. Nii et meil on etteheiteid kogu videokaamerate süsteemi kohta," lisas ta.

Pargi renoveerimise ja muu hulgas ka videokaamerate paigaldamise eest vastutanud firmale Sinear on saadetud nõudmine praaki 5. aprilliks likvideerida. "Kahtlen, et alltöövõtjad, kelle peatöövõtja palkas, seda teevad. Siis korraldab linn projektis ette nähtud tagatisraha arvelt – seda on ligikaudu 16 000 eurot – ise videokaamerate väljavahetamise uute vastu."

Firma Sinear juhatause liige Heldi Mairda ütles eile

Põhjarannikule, et lähiajal tehakse kohapeal kindlaks, kes on juhtunud süüdi, ning kui selgub, et süüdi on ehitajad, siis teevad nad kõik korda. "Selleks lepingulised kohustused ja garantiiaeg ju ongi," märkis ta.

Ainult lubavad

Võimalik, et see firma täidabki oma lubadused, ent linnal on näiteid ka selle kohta, kuidas ehitajad ainult lubavad puudused kõrvaldada, kuid ei tee seda. Juba esimestel kuudel pärast renoveeritud kultuurikeskuse üleandmist tulid ilmsiks mitmed puudused: probleemid ventilatsioon- ja tuleohutussüsteemiga, vajadus pistikupede paigaldada või ümber teha, keldriruumidesse tekkinud vesi jne.

Praeguseks on objekti üleandmisest möödunud ühe poole aasta. Deniss Veršinin sõnul on mõningaid töid puuduste kõrvaldamiseks küll tehtud, kuid mitte lõpuni. "Mulle ei meeldi kultuurikeskuse renoveerimisega tegelnud firma Riito Ehitus lähenemine asjale," ütles ta. "Meil on olemas tagatisraha – kaks protsenti objekti maksumusest – ning kui me peatöövõtjaga kokkulepet ei saavuta, siis tellime tööd teiselt firmalt ja



Ehituspärgi tõttu sattus Kohtla-Järve rahvapargis olevatesse videokaameratesse vesi ning viis nad rivist välja.

PEETER LILLEVÄLI

kõrvaldame lõpuks kõik puudused."

Praegu valmistub linn välja kuulutama uusi riigihankekonkurssse mõningate objektide ehitamiseks ja renoveerimiseks, muu hulgas lugemisaali remondiks, et hiljem sinna põlvkivimuuseum üle viia.

"Me karmistame uute riigihankekonkursside välja kuulutamisel ehitusfirmadele esitatavaid nõudeid, et objektidele ei tuleks oma tööd ebakvaliteetselt tegevad ettevõtted. Neist tuleb vabaneeda," ütles Veršinin.

Etteheited ettevõtjale

Järveküla tee ristmikule, mille Vironia kaubanduskeskuse omanik ehitab liikluse hajutamiseks selles rajoonis, ja sellega piirneval territooriumile on tekkinud augud, kuna asfaltkate on sisse vajunud. Linnavalitsus pöördus keskuse omaniku poole palvega seal kõik korda teha.

Ettevõtte juhatause liige Kenneth Karpov ütles, et kuna jutt on garantiiajal tekkinud defektidest, siis need kõrvaldatakse niipea, kui ilmastikuolud seda võimaldavad.

"Nad ainult lubavad, kuid ei tee," ütles Deniss Veršinin. "Nad plaanivad kaubanduskeskust laiendada hakata. Mis siis ikka: kui nad tulevad meie juurde detailplaneeringuid kooskõlastama, eks siis kerkibki küsimus nende suhtumisest linna. Ma usun, et meil leidub vajalikke hoobasid, et sundida neid linna lugupidamisega suhtuma."

Asfalt on sisse vajunud ka nendes kohtades, kus Järve Biopuhastus ja VKG Sooju oma kommunikatsioon välja vahetasid. "Olevi ja Kalevi tänaval on lausa katastroof," märkis Veršinin. "Ettevõtted tunnistavad seda ning on lubanud hakata olukorra parandamisega tegelema kohe, kui asfalditehased tööd alustavad."

Võimud kavatsevad legaliseerida altkäemaksu andmise

Kui mitmes riigis on legaliseeritud prostitutsioon, siis Eesti võimud kaaluvad altkäemaksu andmise legaliseerimist ja selle vastuvõtmise riigibüroo loomist Jõhvi.

Eelnõu koostajate hinnangul on selle pahega võitlemine nõudnud riigilt tohutult kulutusi. Ent sellele vaatamata on selle peitkuriteo avastamine ja süüdlaste kohtu ette toomine ning süüdi mõistmine olnud pahatihti nagu sõelaga vee kandmine. Aastaid kestnud menetluste ja kohtuprotsesside tulemusel on õnnestunud paremal juhul karistada vaid pisisulisid. Nõõritõmbajad kipuvad pääsema: küll tänu advokaatide meisterlikkusele, vajalikul hetkel saadud arstitõendite või muudele osavatele trikkidele.

Ühe justiitsministeeriumi ametniku sõnul on mõistlikum altkäemaksu andmine legaliseerida ja maksustada. "Nii muutub altkäemaksu andmine läbipaistvaks ja riik saab sellest oma tulu," sõnas ta.

Riiklik altkäemaksu vas-

tutvõtmise büroo on tema sõnul kavas luua Jõhvi. See oleks ühtlasi osa justiitsminister Urmas Reinsalu plaanist tuua rohkem riigiasutusi Ida-Virumaale. Tulevases büroos hakkaks tööle kuni sada inimest ja osakonnajuhatajate kohtade täitmisel arvestatakse ka Ida-Viru omavalitsuste endiste töötajatega, kel altkäemaksu võtmise kogemused olemas.

Nii palju töötajaid läheb vaja sellepärast, et plaanitava korra kohaselt antakse ja võetakse altkäemaksu sularahas. Et toimuva üle oleks täielik kontroll, peab altkäemaksu andja minema ise büroosse kohale ja jätma sinna rahasumma, mis sisaldab ka altkäemaksuaktiisi. Samuti tuleb üle anda avaldus, kuhu tuleb kirja panna, millisele ametnikule ja millise teenestuse eest on see raha mõeldud. Seejärel kutsutakse ametnik, ükskõik kus Eesti otsas ta ka ei asuks, büroosse kohale. See omakorda mõjuks positiivselt Ida-Viru turismile.

Kui ametnik kahe nädala



Tulevase riikliku altkäemaksu vastuvõtmise büroo asukohas on praegu vaid tühermaat, kuid juba umbes poolteise aasta pärast peaks seal ametis olema ligemale sada töötajat.

PEETER LILLEVÄLI

jooksul oma altkäemaksule järele ei tule, läheb talle mõeldud altkäemaks riigituludesse. Kogu protsess on avalik ja veebikaamerates huvilistele jälgitav. Samuti kontrollib büroo, et altkäemaksu võtta lubatud teenet raha maksjale osutamata ei jäta.

Altkäemaksu andmise büroo kõige tõenäolisem tuleva-

ne asukoht on ehituse algust ootavas Jõhvi pargikeskuses. Kuna sinna esialgu planeeritud jäähalli rajamine on muutunud majanduslikus mõttes küsitavaks, siis sobivadki selle asemele hästi uue riigibüroo ruumid, sest nii uisutamise kui altkäemaksu andmine on ühtmoodi libedad tegevused. (PR)

LÜHIDALT



RUGODIVIS ALGAB PÕHJALIK UUENDUSKUUR

NARVA. Linnavalitsus kuulutas välja Narva kesklinnas Puškini tänaval asuva kultuurimaja Rugodivis vaatesaali ja siseruumide renoveerimise hanke.

Ligemane pool sajandit tagasi rajatud kultuurimaja remondi eeldatav maksumus ulatub koos käibemaksuga üle 2,1 miljoni euro. Selle kulutuse katmiseks võtab Narva linn laenu.

Projekt näeb ette esimese korruse vaatesaali, valgus- ja helioperaatorite ruumide, vestibüüli, garderoobi ja ühiskeskkondade tualettide remonti ning treppide kordategemist. Teisel korrusel tehakse korda hall, väike saal ja tantsusaal ning riietus- ja duširuumid. Kavandatakse ka valgustuse uuendamist ning uue ventilatsioonisüsteemi ehitamist.

Tööde tegemiseks on hanke tingimuste järgi aega seitse kuud.

KADUNUD TÜDRUK LEITUD

NARVA. Politsei teatel leiti üles 15aastane Jekaterina, kes 29. märtsil lahkus oma elukohast Narvast ning koju ei naasnud. Neiu leiti 30. märtsi õhtul ning temaga on kõik korras.

MILOSERDIJE TÄHISTAS SÜNNIPÄEVA KONTSERDIGA

SILLAMÄE. Esmaspäeval tähistas mittetulundusühing Miloserdije oma 27. sünnipäeva. Pidu toimus kultuurikeskuses, kus ühingu liikmed ja külalised, kelle seas olid nii sponsorettvõtete kui linnavõimude esindajad, said kuulata kaunist kontserti.

Ühingu esimees Nikolai Dežin tänas siiralt kõiki, kes raskustele vaatamata leiavad võimaluse puudega inimeste toetamiseks, sest just tänu sponsoritele ja teistele abistajatele õnnestus ühingu aasta jooksul palju huvitavaid meelelahutuslikke ja teabeküllaseid üritusi läbi viia. "Meil on üksi väga raske hakka- ma saada ning seetõttu oleme siiralt tänulikud kõigile neile, kes aitavad meil argipäevi veidkegi kaunimaks muuta ja muredega toime tulla," rõhutas Dežin.

POLITSEI

RÖÖVEL VÕTTIS RAHAKOTI

30. märtsil teatati, et Kiviõlis Või- du tänavas asuvas korteris rünnati 25aastast meest ja varastati rahakott koos dokumentide ning sularahaga, õlakott ja parfüüme. Kahju on 120 eurot. Politseile on teo võimalik toimepanija teada.

VARGUS KABINETIS

30. märtsil varastati Narvas Peetri platsil asuvas tööruumist mobiiltelefon ja tahvelarvuti. Kahju on 940 eurot.

Rakvere 8,
41532 Jõhvi,
tel. 335 4444,
info@pohjarannik.ee

HALDUSREFORM: Tagasi on liikunud Alajõe, Iisaku, Kohtla ja Toila valla ettepanek

Illuka vald tõrjub kõiki kosilasi

■ Illuka vallajuhid on nõus mõne teise omavalitsusega ühinema alles siis, kui enam kohe mitte kuidagi muudmoodi ei saa.

KÜLLI KRIIS

kylli@pohjarannik.ee

2007. aastal oli lühikest aega päevakorral lõunaregiooni seitsme valla, sh Illuka võimaliku ühinemise teema. Mõtteks see tookord jäigi.

Kaks aastat hiljem tegi Jõhvi vald ühinemissettepaneku kuuete omavalitsusele, sealhulgas Illukale.

"Illuka ei näe sellest praegu endale kasu tõusmas," põhjendas Illuka vallavolikogu esimees Paul Kesküla toona endi eitavat vastust.

Järgmisel aastal oli põgusalt jutuks Alajõe valla Vasknarva küla tahtmine end Illuka vallale külge haakida. Tegudeni ei jõutud.

Mullu sügisel pakkus end Illukale välja alguses Alajõe, seejärel Iisaku vald. Veebruaris pakkusid Illukale ühinemisläbirääkimisi Kohtla ja Toila vald.

Neile neljale läks Illukalt teele täpselt ühesugune kiri ehk volikogu otsus, milles on öeldud, et volikogu ei näe läbirääkimiste alustamiseks vajadust ning jääb võimaluse korral iseseisvaks omavalitsustiks. Küll aga ollakse valmis konsultatsioonideks, et leida lahendusi olukorraks, kui "senise haldusterritoriaalse



PAUL KESKÜLA

Lähtun kehtivast seadusandlusest ja arusaamast, et valijad on andnud mulle volitused juhtida iseseisvat Illuka valda.

korralduse säilitamine muutub väliste tegurite mõjul võimatuks, kaitsmaks parimal viisil kohaliku kogukonna huve".

Talupojamõistusest lähtudes

Illuka vald on nagu pirtsakas pruut, kes kõik kosilased riburada tagasi lükkab.

"Ei ole nii, et ükski ei kõlba. Meil on kõik väga head naabrid ja kõigi nende suurepärase teemegi koostööd, aga vabatahtlikult leibu ühte kappi panema ei kiirusta," ütles Paul Kesküla.

Varasemad liitumisvariantid on tema sõnul olnud üks-

nes idee tasandil, valitsuse poolt siis survet ei olnud. Nüüd on surve olemas, aga seadust veel ei ole ja paljud asjad on segased, mistap Illukal võetakse asja jätkuvalt rahulikult.

"Pole ju veel kehtivat seadust, mis ütleks, et vabatahtlikult mitteliitujaid hakatakse sunniviisil liitma. Jah, seaduse eelnõus on juttu kohustuslikust 5000 elanikust, aga erandina nähakse mõningatel juhtudel ette ka 3500 elaniku. Apelleerime sellele, et ehk järgmise valimisperioodi jooksul sunniviisilise liitmisest üldse loobutakse. Kui aga ikkagi sunniviisiliseks liitmiseks läheb, saab kogu praegune läbirääkimiste protsess küsitava väärtuse: mõned omavalitsused lepivad omavahel asjad kokku, aga siis pannakse neile veel mõni omavalitsus käsu korras juurde ja kokku lepitud "äriplaan" ju enam ei toimi."

Kesküla sõnul ei tähenda Illuka läbirääkimistest loobumine, et vald oleks ses suhtes teistele omavalitsustele selja pööranud ja asjaga üldse ei tegeleks.

"Meil käivad eri osapooltega konsultatsioonid, mis ei ole küll ametlikud läbirääkimised, aga vajaduse korral oleme valmis need läbirääkimisteks muutma," viitas Kesküla volikogu äraütlemiskirjadeski toodud "välistele teguritele", mis vallal eraldi jätkata ei



Illuka valla investeeringud on olnud valdavalt suunatud tuleviku kokkuvõtte, nii ka koolimajaks oleva mõisahoonde renoveerimine ja maaküttele üleviimine.

PEETER LILLEVÄLI

võimaldaks. "Meil ei ole kavas end Eesti seadustest lahti lõigata, aga talitame targu, talupojamõistusest lähtudes."

Eelarve kahanemine ei heidutaks

Illuka valla tänavusest 3,17 miljoni eurosest eelarvest moodustavad kaevandamistasu (1,48 miljonit eurot) ja vee erikasutustasu (505 000 eurot) kaks kolmandikku.

"Me oleme üsna paindlikud ja natuke valmistunud selleks,

et kaevandamistasu võib mõnevõrra väheneda," kinnitas Paul Kesküla, et valmidus kulusid kokku tõmmata on Illukal olemas ning kindlasti poleks ressursimaksu vähenemine põhjus ühinemisele teise pilguga vaadata.

"Ühinemise plussid on valdavalt sellised, mida on võimalik teha ka ühise juhtimise alla minemata. Ja ega senistest ühinemistest mingeid suurepäraseid näiteid ju väga tuua ole," tõdes ta.

Vallarahva arvamust võimaliku ühinemise kohta pole Illukal eraldi uuritud ning kuni seadust ei ole vastu võetud, pole seda ka plaanis.

"Ühtegi kurja tagasisidet pole meile volikogu läbirääkimistest keelduva otsuse peale tulnud, toetavaid ütlusi on olnud küll," ütles Kesküla. "Lähtun kehtivast seadusandlusest ja arusaamast, et valijad on andnud mulle volitused juhtida iseseisvat Illuka valda."

SOTKA

Sotka jõudis Narva! Tempo Mööblimajja!



Maja täis häid pakkumisi

Tule külla!

Pakkumised jõus 11.03 - 04.04.2016 või kuni kaup jätkub.

Sotka Narva
Tempo Mööblimajja
(+372) 686 3374
narva.sotka@sotka.ee
Avatud
E-R 10-20
L-10-18, P 10-16

Sotka Tallinn
Peterburi tee 50c
(+372) 680 5580
tallinn.sotka@sotka.ee
Avatud
E-R 10-20
L-P 10-17

Sotka Rocca
Rocca al Mare keskus
(+372) 679 0450
rocca.sotka@sotka.ee
Avatud
E-L 10-21

Sotka Tartu
Lõunakeskus, Ringtee 73
(+372) 750 1000
tartu.sotka@sotka.ee
Avatud
E-R 10-20
L-P 10-17

Sotka Pärnu
Lao 11
(+372) 445 1730
parnu.sotka@sotka.ee
Avatud
E-R 10-19
L-P 10-16

Sotka e-pood
facebook.com/sotka.mooblimajja
(+372) 680 5581
e-pood@sotka.ee



www.sotka.ee

ÜHEKSAS RAAMAT: Autor toetub allikana Henriku Liivimaa kroonikale

Eksprokurörist kirjanik Lembit pöördus keskaega

■ Ida-Virumaa kirjanik ja endine prokurör Aivar Lembit pöördub oma verivärskes üllitises esimest korda kaugema ajaloo poole – 240-leheküljeline romaan "Vaia sõnumitooja" kõneleb eestlaste ristiusustamisest XIII sajandil.

TEET KORSTEN
teet@pohjarannik.ee

Aivar Lembitu järjekorras juba üheksas raamat räägib Eestisse ristiusu toomisest XIII sajandil ja sellega kaasnenud sõjalisest konfliktist.

Paganlik saar

"Minule muutis teema huvitavaks eelkõige asjaolu, et Eesti ala oli vaadeldavaks ajaks üks viimaseid kristianiseerimata piirkondi Euroopas keset ühes või teises vormis ristiusu vastu võtnud maid. Kristliku maailma pealetungis olid siinsed elanikud seatud raske valiku ette: kas säilitada oma usk, traditsioonid, perekondlikud sidemed jne või sulanduda kristlikusse maailma. Valikuvabadust seejuures eriti ei olnud, evangeeliumi toomine oli ettekäändeks vallutustele ja röövimistele," räägib Aivar Lembit.

Raamatus on hulgaliselt viiteid nende teemade kaastamisele Henriku Liivimaa kroonikas.

Küsimusele, kas "Vaia sõnumitooja" on kuidagi aktuaalne ka tänapäeval, vastab Lembit, et ta mõtles romaani kirjutades eelkõige valikuvabaduse küsimusele. "See teema on istutatud seitsme sajandi tagusesse olustikku, kuid on olnud aktuaalne kahtlemata kogu inimkonna ajaloo vältel. Püüd teha kõiki vägisi õnnelikuks, nõnda, et ükski hing kaotsi ei läheks, polnud iseloomulik ainult Luciferile,



Aivar Lembit ja tema uusima romaani esikaas.

MATTI KÄMÄRÄ

see iseloomustab ka tänapäeva autoritaarseid režiime, näiteks nõukogude ajal püüti jagada inimesi planeeri jaoks ja plaanide objektideks," ütleb Lembit.

Iseenda kirjutaja

Autor räägib, et "Vaia sõnumitooja" valmis umbes pool aastat tagasi ja praegu on tal ka järgmine käsikiri valmis. Seal jõuab ta taas oma n-õ lemmikaega, 1990. aastate segaduse ja maffiasõdade perioodi, mil ta ise prokuröriks pidi selle teemaga kõige otsesemalt kokku puutama. Tegemine on tema romaaniga "Umbes 1993" alanud (seni) trilooja viimase raamatuga.

Tema kolm esimest raama-

tut – "Valestre", "Rong" ja "Üks veri" – on välja andnud kirjatuse Tormikiri, ülejäänud on ta ise kirjastanud. Raamatute tiraažid pole eriti suured olnud – keskmiselt 500 eksemplari – ja autor ütleb, et erilist kasumist rääkida ei saa. "Aga kahjumist samuti mitte. Mind rahuldab selle protsessi juures vabadus. Ei kujuta ette, et peaksin oma mõtteid kellegagi kooskõlastama hakkama," räägib Lembit, kel oleks kindlasti raskem erisuguseid romaane välja anda, kui ta praegu edasi riigiteenistuja ametis oleks.

Mida ikkagi Lembit kirjutamisest leiab, et see teda nii jäägütult köitnud on? "Loomingut ja eneseväljendust

kindlasti," ütleb Lembit, "muidugi on oma osa uudishimul, eriti sellel, kuidas teised inimesed raamatus esitatu vastu võtavad, nende reaktsioonide jälgimine, tundmaõppimine. Püüd kirjutatu abil lugejaid või nende arusaamu muuta kuulub samuti selle juurde."

Oma loomeprotsessist kõneldes on Lembit öelnud, et esmalt valmib raamat meeltes. 2012. aasta sügisest on Lembitul kirjutamiseks rohkem aega – hulgiskleroos sunidis 1962. aastal sündinud mehe enneaegu pensionile. Enne oli Lembit ametis prokuratuurisüsteemi eri ametites, kaasa arvatud Ida-Virumaa prokuratuuri juhina.



Jõhvi sotsiaalmaja direktor Ralf Burk tutvustas Põhjarannikule ruume, mida kohendatakse elukohaks neile kinnipidamisasutusest vabanenutele, kes on valmis oma elus uue lehekülje pöörama. PEETER LILLEVÄLI

Jõhvi sotsiaalmaja kolivad elumuutust soovivad vangid

■ Justiitsministeeriumi toel hakatakse Jõhvi sotsiaalmajas nõustama ja abistama neid vanglast vabanenud, kes tahavad oma elukorraldust muuta ning leida endale mõistliku töö- ja elukohta.

GERLI ROMANOVITŠ
gerli@pohjarannik.ee

Justiitsministeerium on eelmise aasta lõpust alates otsinud partnerit, kes pakuks vanglast vabanejatele nõustamisteenust ajutist majutusteenust neljas piirkonnas: Harjumaal, Tartumaal, Pärnumaal ja Ida-Virumaal. Kui Harjumaal hakkas teenust pakkuma Lootuse Küla, siis Pärnus sama teenust pakkuv MTÜ Aktiviseerimiskeskus Tulevik laiendab nüüd oma tegevust ka Jõhvi.

Maksimaalselt tosin korraga

Majutusteenust hakatakse pakkuma alates 1. aprillist Jõhvi sotsiaalmaja viiendal korrusel. Maksimaalselt suudetakse vastu võtta 12 vanglast vabanenud. Just nii palju näeb ette justiitsministeeriumiga sõlmitud lepingu maht.

Tuge hakkavad inimestele pakkuma psühholoog ja võimalustajaja, kes käivad kohal olenevalt vajadusest. Kohapeal on olemas sotsiaaltöötaja ja korrupidaja. Viimane on majas ööpäev läbi.

"See teenus on inimesele, kes on motiveeritud ja tahab oma elu muuta ning töö- ja elukohta otsida," ütleb teenusejuht Mirjam Vabrit, kelle sõnul pole nad Pärnus küll pikalt tegutsenud, kuid sealne kogemus näitab, et inimese motiveeritus tuleb välja juba paari nädalaga.

Juhul kui inimene ei ole mo-

tiveeritud ning teenusest ja oma elu muutmisest tegelikult huvitatud, peab ta majutusasutusest lahkuma sinna, kuhu ta oleks läinud pärast vanglast vabanemist, ehk siis oma elukoharegistris olevasse elupaika.

Piiranguid pole

"Oma registrijärgsesse elukohta võib inimene muidugi minna ka meie juurest pärast programmi lõppemist – me saame aidata neil oma kodukohas tööd ja elamist otsida," ütleb Vabrit. Tema sõnul pole mingit geograafilist piirangut ka nendel, kes otsustavad just Jõhvi keskusesse tulla. "Selleks võib olla Tartu vanglast vabanev Põlvamaa inimene või Tallinna vanglast tulev Haapsalu elanik. Selles osas piiranguid pole," kinnitab ta.

Kas ja kui libedalt hakkab käima inimestele töö otsimine, on enne teenuse käivitamist raske öelda. Tööd hakatakse otsima tulenevalt konkreetse geograafilise kogemusest ja oskusest.

Teenuse rahastaja on justiitsministeerium, kelle eesmärk on suurendada vanglast vabanenute osalust tööturul, aidata neil iseseisvalt eluga toime tulla ning vähendada seeläbi korduvkuritegude toimepanemist. Teenuse sihtgruppi kuuluvad nii tähtaegselt, ennetähtaegselt kui ka karistusjärgsele käitumiskontrollile vabanenud isikud.

Teenuse osutamist finantseeritakse Euroopa Liidu rahastatava Euroopa sotsiaalfondi toetuse andmise tingimustest "Tugiteenus vanglast vabanejatele".

Tänavune talgupäev keskendub veeohutusele

KÜLLI KRIIS
kylli@pohjarannik.ee

Avalööök tänavusele "Teeme ära" talgupidajatele anti 17. märtsil, kui läks lahti talgute kirjanemine; talgulised saavad end kirja panna alates 18. aprillist ning talgupäev ise toimub 7. mail.

Lisaks juba tavapäraseks saanud heakorrasastamisele võtab "Teeme ära" talgupäeva meeskond tänavusel merekultuuriaastal koostöös päästeametiga ühe põhiteemana tähelepanu alla veeohutuse, sest traagiliste veeõnnetuste ärahoidmiseks saame palju ühiselt ära teha.

Päästeamet teeb talgumeeskonnaga koostööd juba teist aastat – mullu keskenduti tuleohutusele, jagades talgulistele nõuandeid ja teadmisi ning

koristades tuleohutlikke prahihunnikuid.

Tänavu keskendutakse veeohutusele ning neile kogukondadele, kes selle oma talguteemaks võtavad, pakutakse kena üllatust – päästerõngast koos viskeliiniga. Seda siis, kui kohapeal valmistatakse talgute korras puidust veeohutuse stendi, kuhu päästerõngas paigutatakse. Samuti antakse talgulistele stendi tarvis ohutusjuhiste ja infotahvli.

"Veeohutus on kindlasti üks neid teemasid, mis puudutab meid kõiki, sest Eestimaal on palju veekogusid, kus ei saa tõenäoliselt kunagi olema veltpeästjat ja kus ohutus sõltub meist igapäevast endast," rääkis päästeameti peadirektori asetäitja Alo Tammsalu. "Innustame kogukondi paigal-

dama oma kodupaiga ujumiskohtade lähedusse veeohutuse stende, mis kutsuvad üles ohutusele tähelepanu pöörama. Kui õnnetus peaks siiski juhtuma, võivad päästerõngas ja õiged päästevõtted aidata säästa elusid."

Päästevahendite ja infotahvli saamiseks tuleb talgujuhil hakatuseks "Teeme ära" kodulehel soovi avaldada. Seda saab teha, kuni päästevahendite jätkub (varutud on 550 komplekti) või hiljemalt 23. aprillini. Sealsamas kodulehel on leitav ka veeohutuse stendi ehitamise õppevideod.

Veeohutus talgute teemaks võttes võiks peale stendide tegemise ja paigaldamise näiteks veekogusid ja ujumiskohti koristada-korrastada ja tähistada, ujumiskohtades liiva vahetada,

kallast laugemaks kujundada või pinke-prügikaste paigaldada, järvede ääres isetekkinud lõkkekohti likvideerida, kodutiike lastele ohutuks muuta.

"Teeme ära" kodulehe andmetel oli eile keskpäevaks Ida-Virumaal kirja pandud 25 talgut, neist kuue puhul oli valdkonnaks märgitud (ka) veeohutus. "Veeohutus on vägagi meie maakonna teema: meil on nii meri, Peipsi järv kui Kurtna järved, lisaks hulk väiksemaid veekogusid," ütleb talgupäeva Ida-Virumaa koordinaator Tõnu Leitsmaa. "Tahan inimestele südamele panna, et lisaks talgute kirjanemisele paneksid end meie kodulehel kirja ka talgulised. Nii saame osalejatest parema ülevaate ning ikka tahaks ju olla naabrist tublim ja eelmisest aastast parem."



Veeohutusstendidele päästevahendite soetamist rahastab siseministeerium ning infotahvli trüki ja logistikat päästeamet. www.teemeara.ee

AURAH: Üheksa orkestrimeest said rinda Pronkspasuna 2. järgu medali

Marlene Dietrich hullutas enne esietendust Jõhvi bigbändi mehi

■ Jõhvi esindusorkester tähistas oma 20. tegevusaastat kontserdiga, mis tõi lavale Marlene Dietrichi ja lõi kammersaali publikust punni.

TIIA LINNARD
ttaa@pohjarannik.ee

Mis mulje Jõhvi bigbändi mehed diivale jätsid? Kas neis on ikka särtsu ja pealehakkamist või puhta tossikesed teised? Ja kas nad ikka pilli ka mängida mõistavad või tuututavad niisama?

Paremat eksperti nendes küsimustes oleks ju raske leida kui Marlene – vabameelne naine ja õppinud viiulimängu.

Tagasihoidlik soov

"Neis on särtsu ja pealehakkamist ja pilli mõistavad nad mängida suurepäraselt!" kinnitas Ülle Lichtfeldt. Tema see Marlene oligi.

Kui alustada algusest, siis Jõhvi bigbändi dirigendi Raivo Kallase tagasihoidlikuks sooviks oli tähistada orkestri tähtpäeva kontserdiga, mis poleks akadeemiline. Lõbus peab olema ja nalja peab saama, leidis Kallas, sest ikkagi ümmargune sünnipäev, mitte matus.

Selle soovi peale lõi lavastaja Eili Neuhausi silm kui kuradesel särama, sest sel lau-

päeval toob ta Rakvere teatris lavale fantaasiamängu "Kuhu küll kõik lilled jäid?", peaosas Ülle Lichtfeldt, kes kehastab Marlene Dietrichit.

Seal, kus on avalikule arvamusele vilistav Marlene, pole igavusest haisugi. Ja nii Lichtfeldt selle diivana Jõhvi lavale jõudiski – veel enne esietendust koduteatris Rakveres.

Seksapiilne diiva

Marlene tembutas kontserdil hoolega: rabas orkestris mängiva Jõhvi vallavaneema Aivar Surva tantsima ning lubas lahkelt oma pilli seksofonina tutvustanud Heino Jägeril enda peal näidata, kuidas ta seda pilli mängib.

"Väga seksapiilne Marlene oli," tõdeb ka Kallas.

Lichtfeldti sõnul oli Marlene'il laval võistleja. Nimelt oli bigbänd ümmarguse sünnipäeva puhul palunud solistiksi Airi Allvee, kellele oli lavastaja andnud ka baa-ridaami rolli. "Airi oli vapustav ega jäänud kuskilt otsast Marlene'ile alla, nii et neil tuli meeste tähelepanu eest võis-

telda," märkis Lichtfeldt naerul sui.

Kallase sõnul tekkis Neuhausil seda kontserti lavastades mõte, et koostöö võiks jätkuda, mis tähendab võimalust näha ja kuulda Jõhvi bigbändi edaspidi ka mõnes teatriprojekti.

Orkestri juhile on see mõte mookamööda: "See on esialgu küll ainult mõte, aga kui see teoks saaks, oleks suurepärane."

Medalid rinda

Kui viie aasta eest said vähemalt viis aastat järjest Jõhvi bigbändis mänginud muusikud dirigendilt Pronkspasuna 3. järgu medali rinda, siis nüüd oli aeg välja anda kraad kangemaid au-rahasiid.

Pronkspasuna 2. järgu medal ehib pärast sünnipäevakontserti üheksa mehe revääri. "Robert Pavlov, Mihkel Haljaste, Ruslan Tezikov, Heino Jäger, Sergei Kazakov, Urmas Rätsep, Igor Lumbe, Jevgeni Ošarin," loetleb Kallas mehi, kes nüüdseks juba kümme aastat jutti orkestris mänginud.

Ja Kallas ise muidugi ka. Kas mehed plaanivad Marlene'ile Rakveresse vastukülaskäigule minna?



Jõhvi bigbändi dirigent Raivo Kallas ja diiva Marlene – mõlemad jäid kontserdiga ülimalt rahule, rääkimata publikust. KALLE PÄRT

Kallase sõnul ei ole nad selle peale veel mõelnud. Aga aega mõelda on, sest 2. aprillil esietenduvale la-

vastusele "Kuhu küll kõik lilled jäid?" on piletid poole maini välja müüdnud ja rohkem seda enne sügist ei män-

gitagi. "Aga sügiseste etenduste piletid peaksid peagi müüki tulema," lohus Lichtfeldt.

Kehva joogivee põhjus võib olla vähene tarbimine

■ Jõhvi valla Puru-Jaamaküla joogivee kehva kvaliteedi põhjus võib olla pigem väheses tarbimises kui kaevudes endis.

KÜLLI KRIIS
kylli@pohjarannik.ee

Puru-Jaamaküla elanikud pöördusid mullu septembris Jõhvi vallavalitsuse poole murega kehva joogivee pärast. Veebruaris saatis vallavalitsus selle kirja edasi Eesti Energia Kaevandustele, paludes altkaevandatud alal tekkinud probleemile lahendus leida.

Kaevandusfirma tões valavalitsusele vastates, et selle küla talud paiknevad Tammi-ku kaevandusala lõunaosas. Kaevanduse mäetööde peatamise mõju selgitamiseks tehti seal aastal 2000 keskkonnaekspertiisi, mille tulemustest lähtudes rajati Puru külas kaks aastat hiljem puurkaevud. Vee kvaliteet puurkaevudes vastas nõuetele ning pretensioone selle kvaliteedi kohta pole kaevandajale laekunud. Puurkaevud anti üle nende kasutajatele ning nemad vastutavadki kaevude hooldamise eest.

Eesti Energia maavarade valdkonna keskkonnanjuht Kalmer Sokman ütles, et kaevud puuriti selles külas 74 meetri sügavusele ehk 30 meetrit kaevandusest allapoole.

"Kaevanduse puuraukudest võetud veeproovid on



Puru-Jaamaküla kaevud puuris kaevandaja 2002. aastal ja siis andsid need korralikku vett. PEETER LILLEVÄLI

korras, ainult sulfaate on seal lubatust rohkem – aga elanike kaevud saavad ju vett teisest kihist," märkis ta.

Kuna Tammiku kaevandus pole suletud, vaid see peata-ri (lootusega maapinnale liiga lähedal asuvat põlevkivi hiljem karjääris kaevandada), võib tekkida küsimus, kas kaevandamise lõpetus mõõdu- nud rohkem kui kümme aastat tähendab, et kaevandaja asemel vastutab sellel alal toimuva eest nüüd riik.

Maapõueseaduse järgi on vastutus ikka kaevandajal, sest vastutamise kümme aastat hakatakse lugema kaevandamisloa kehtivuse lõppemisest. Tammiku kaevandamisloa kehtib aga veel kaks aastat.

Seega on küsimus üksnes selles, kas kaevuvee kvaliteedi halvenemine on kunagise kaevandamisega seotud või mitte ning kas midagi ette võtma (loe: veetorustiku rajama) peaks kaevandusfirma või vald.

Hakatuses on aga kõige

olulisem küsimus, mis nende kaevude veel üldse häda on.

Kaevandamisfirma märkis, et elanike veega rahulolematuse põhjuste hindamiseks on vaja teha veeanalüüsid.

Neid pole Puru-Jaamakülas teadaolevalt tehtud.

"Järgmisel nädalal räägime Kalmer Sokmaniga läbi ja otsustame, kes veeanalüüsid tellib," ütles vallavalitsuse majandusspetsialist Aivo Tamm. "Elanike jutu järgi on neil veega mitmeid probleeme; pole sugugi võimatu, et põhiprobleem on vähene veetarbimine. Veetorustiku ehitamine võib seal sel juhul aidata ainult siis, kui toru on piisavalt väikese läbimõõduga, et vesi seal pikalt seisma ei jääks."

Tamme kogemused on näidanud, et veetorustiku rajamine hajaasustusega piirkonda ei tähenda sugugi, et kõik sellega liituda tahaksid – kuna torustikuvee eest tuleb maksta, eelistatakse ikka vett pigem oma kaevust võtta, olgugi sel kehva kvaliteet.



Lugupeetud klient!

OÜ Järve Biopuhastus teatab, et lekke otsingute läbiviimise töttu on 8. aprillil kella 00.00-05.00 vesi välja lülitatud Kohtla-Järve linnas Ahtme linnaosas kõikides Ahtme ja Puru majades ning Jõhvi vallas kõikides Tammiku aleviku, Pajaluse ja Pauliku küla majades.

Palume vabandust tekkivate ebameeldivuste pärast. Ühlsveevärkl ja -kanallsatsoonil puudutavate kliendilavalduste korral on igal kliendil võimalus pöörduda kõnekeskuse poole tel 334 4004 või võtta ühendust e-posti aadressil kaebus@ldavesi.ee, avaldus@ldavesi.ee.

MÜÜK

LÕHUTUD KÜTTEPUUD. Osta kuni 1. oktoobrini vähemalt 10 m³, osaled 10 m³ küttepuude loosimisest! Tel 508 7430.

Lõhutud küttepuud (kask, lepp, segapuu). Mõõdud tellija soovi järgi. Kohaletoomine tasuta. Tel 5661 8913.

Lõhutud küttepuud (koormasse laotud; äsja raiutud ja poolkuiv kask; must lepp). Kogus õige! Tel 5332 2774, www.anderson.ee.

Saetud ja lõhutud küttepuud koos kohaletoomisega. Hinnad alates 28 €/rm. Tel 5615 2941.

TEENUS

KAARDID ENNUSTAVAD.
Tel 900 1727. 24 h.
Hind 1,09 €/minut.

KINNISVARA

MÜÜK

2toaline mugavustega korter (üldpind 47,3 m², hügieeniruumid eraldi, plastaknad, 2. korrus, vajab sanitaarremonti) Sillamäe kesklinnas. Info tel 554 1384, 489 8228 või helene@rmtteenus.ee.

OST

OÜ Estest PR OSTAB metsa- ja põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, info@est-land.ee.

Ostan vanemat kirjandust, fotosid ja postmarke. Tel 506 7819.

SÕIDUKID

MÜÜK

Toyota Corolla (2000. a, sõitnud 245 000 km, kehtiv ülevaatus). Hind kokkuleppel. Tel 5615 3751.

Aga igaviku kaldalt kodutuled paistavad, sinna kaduviku rannalt rändajad kord jõuavad ...

Südamlük kastunne Liivile perega kalli ema, vanaema ja ämma

Aino KAPSTASE

kaotuse puhul.

Inna, Ene, Milvi ja Urve



Sügav kaastunnet Maret Päielile kalli

ema

surma puhul.

Toila SPA Hotelli pere

Avaldame kaastunnet Liivi Varessele lähedastega ema, vanaema, vanavanaema ja ämma

Aino KAPSTASE

surma puhul.

Perekond Korjus ja Polluks

Südamlük kaastunne Enele ja Marekule äia ja vanaisa

Aleksander KARU

kaotuse puhul.

Perek. Suuban, Kotov, Äri

AJA LEHT

MIKULE JA MIRTAL
EHITATAKSE PAWILJON

Narwa linnawalitsuse korraldusel algas täna Narwa-Jõesuus hirvedele Mikule ja Mirtale aia ja pawiljoni ehitamine. Uus hirweaed ühes pawiljoniga ehitatakse N.-Jõesuu parki kuurisaali lähedusse. Traataed saab kolme meetri kõrgune ja aia keskele ehitatakse pawiljon selleks, et halwa ilmaga iluloomad wõiksid wäiksemas majakeses warjul olla. Praegu asuwad hirwed Miku ja Mirta linna raehoonel hoowis ja seisawad linna tallmeistri hoole all. Nüüd wõiwad linnalapsed veel iluloomi külastada. Siinjuures tuleb tähendada, et hirwed peawad lugu ainult aiawilja lehtedest. (Põhja Kodu, 1. aprill 1936)

IVOLI TUUR HAKKAB
OMAWALITSUSJUHT
PEALINNA SÕIDUTAMA

Ida-Viru omavalitsusliit (IVOL) asutas bussifirma IVOLI TUUR, mis hakkab nüüdsest maakonna omavalitsusametnike pealinna sõidutama.

IVOLi esimehe, Vaivara valla vanema Veikko Luhlaidi sõnul tekkis bussifirma loomise mõte tal kord ühel esmaspäeva hommikul, kui ta Tallinna ministerruumidesse valaasju ajama sõites nägi, kuidas mitmed tema kolleegid Ida-Viru teistest valdadest ja linnadest mööda kihutasid. "Mõtesin siis, et miks, pagana pihta, me kõik eraldi autodega seal käime. Hoiaksime kõvasti raha kokku, kui paneksime oma bussi käima," rääkis Luhlaid. "Teiseks saaksime teel üheskoos palju olulisi asju läbi arutada, mis muidu ikka aja- puudusel määramatusse kaugusse saab lükatud. Praegu trehvame vaid korraks kohvipausi ajal Viitna kõrtsis, aga ega selle ajaga ju midagi tõsiselt rääkida jõua." (Põhjarannik, 1. aprill 2006)

VIKERRADIO

Esmaspäev, 4. aprill

05.30 Vikerhommik. Margit Kilumets, Taavi Libe 10.05 Ökoskoop. Krista Taim 11.30 Järjejut. Jojo Moyes "Pärast sind", I 12.00 Keskpäevased uudised 12.15 Uudis+. Mirko Ojakivi 14.05 Reporteritund. Vastasseis. Arp Müller 15.00 Pärastlõunased uudised 15.15 Kauamängiv 16.05 Kultuuriuudised 16.15 Sten Teppan 17.05 Setukeelsed uudised 17.15 Sten Teppan 18.00 Päevakaja 18.30 Laste lood 19.05 Reporteritund* 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Öhtujazz. Anne Erm 22.05 Sport 22.30 Järjejut* 23.03 Eesti lugu* 00.05 Ökoskoop* 01.00 Kauamängiv* 01.45 Öömuusika

Teisipäev, 5. aprill

05.30 Vikerhommik. Margit Kilumets, Taavi Libe 10.05 Huvitaja. Meelis Süld 11.30 Järjejut. "Pärast sind", II 12.00 Keskpäevased uudised 12.15 Uudis+. Lauri Varik 14.05 Reporteritund. Peeter Kaldre 15.00 Pärastlõunased uudised 15.15 Kauamängiv 16.05 Kultuuriuudised 16.15 Sten Teppan 17.05 Mulgikeelsed uudised 17.15 Sten Teppan 18.00 Päevakaja 18.30 Laste lood 19.05 Reporteritund* 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Nostalgia* 22.05 Sport 22.30 Järjejut* 23.03 Ma elan siin* 00.05 Huvitaja* 01.00 Kauamängiv* 01.45 Öömuusika

Kolmapäev, 6. aprill

05.30 Vikerhommik. Rain Kooli, Taavi Libe 10.05 Huvitaja. Krista Taim 11.30 Järjejut. "Pärast sind", III 12.00 Keskpäevased uudised 12.15 Uudis+. Arp Müller 14.05 Reporteritund. Ka-

ja Kärner 15.00 Pärastlõunased uudised 15.15 Kauamängiv 16.05 Kultuuriuudised 16.15 Sten Teppan 17.05 Hiiukeelsed uudised 17.15 Sten Teppan 18.00 Päevakaja 18.30 Laste lood 19.05 Reporteritund* 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Lood ja laulud* 22.05 Sport 22.30 Järjejut* 23.03 Luuleroom 00.05 Huvitaja* 01.00 Kauamängiv* 01.45 Öömuusika

Neljäpäev, 7. aprill

05.30 Vikerhommik. Margita Otsmaa, Taavi Libe 10.05 Huvitaja. Krista Taim 11.30 Järjejut. "Pärast sind", IV 12.00 Keskpäevased uudised 12.15 Uudis+. Lauri Varik 14.05 Reporteritund. Mirko Ojakivi 15.00 Pärastlõunased uudised 15.15 Eesti Kontserdi uudised 15.20 Kauamängiv 16.05 Kultuuriuudised 16.15 Sten Teppan 17.05 Võrukeelsed uudised 17.15 Sten Teppan 18.00 Päevakaja 18.30 Laste lood 19.05 Reporteritund* 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Mulle meeldib see muusika. Maian Kärmas 22.05 Sport 22.30 Järjejut* 23.03 Loetud ja kirjutatud* 00.05 Keelesaade* 01.00 Huvitaja* 02.00 Kauamängiv* 02.40 Öömuusika

Reede, 8. aprill

05.30 Vikerhommik. Märt Treier 09.45 Miniturniir 10.05 Huvitaja. Juhan Kilumets 11.30 Järjejut. "Pärast sind", V 12.00 Keskpäevased uudised 12.15 Uudis+. Mirko Ojakivi ja Lauri Varik Viljandis 14.05 Vasar. Peeter Helme 15.00 Pärastlõunased uudised 15.15 Kauamängiv 16.05 Kultuuriuudised 16.15 Jaan Elgula 17.05 Kihnukeelsed uudised 17.15 Jaan Elgu-

la 18.00 Päevakaja 18.30 Miniturniir* 19.05 Andres Oja* 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Mulle meeldib see muusika. Märt Treier 22.05 Sport 22.30 Järjejut* 23.03 Vasar* 00.05 Kihnukeelsed uudised* 00.30 Aiatark* 01.00 Huvitaja* 02.00 Öömuusika

Laupäev, 9. aprill

05.30 Vikerhommik. Meelis Süld 11.05 Rahva teenrid 12.05 Kajalood. Kaja Kärner 13.05 Eesti lugu. Piret Kriivan 14.05 Lood ja laulud. Maian Kärmas 15.05 Soovide aeg 16.05 Päevatee. Ülle Karu 17.05 Ma elan siin. Haldi Normet-Saarna 18.00 Päevakaja 19.05 Kuuldemäng 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Rahva teenrid* 22.05 Sport 22.10 Ööülikool 23.03 Aja jälg kivis* 00.05 Kauamängiv* 01.00 Rahva teenrid* 02.00 Öömuusika

Pühapäev, 10. aprill

05.30 Vikerhommik. Meelis Süld 09.05 Aiatark. Kaja Kärner 10.10 Jutusaade 11.05 Mnetoturniir 11.20 Müstiline Venemaa. David Vseviov 12.05 Andres Oja 13.05 Loetud ja kirjutatud. Peeter Helme 14.05 Kuula rändajat. Hendrik Relve 15.05 Keelesaade. Piret Kriivan 16.05 Aja jälg kivis. Helgi Erilaid 17.05 Labor. Priit Ennet 18.00 Päevakaja 18.15 Spordipühapäev 19.05 Kirikuelu. Meelis Süld 20.15 Sport 20.45 Öhtujutt lastele 21.05 Mnetoturniir* 21.20 Müstiline Venemaa* 22.05 Sport 23.03 Kuula rändajat* 23.50 Kihnukeelsed uudised* 00.05 Päevatee* 01.00 Labor* 01.30 Öömuusika



Kuigi tegemist on koomilise kontserdiga, jätvavad Haide ja Toomas täna klounininaad koju.

SVEN ARBET

Ninadega või ninadeta?

■ Kas klounipaarina tuntud näitlejad Haide Männamäe ja Toomas Tross tulevad täna koomilisel kontserdil lavale Piibu ja Tuuduna või jätvavad nad punased ninad seekord koju?

TIIA LINNARD
tiia@pohjarannik.ee

Haide, ninadega või ninadeta?
(Naerab.) Ninad jätvame seekord koju.

Piip ja Tuut armastavad väga muusikat. Mis teiega lahti on, et te muusikat vihkate? Või mida see veider tuletis ingliskeelsest lausest peaks kontserdipealkirjas tähendama?

Tegelikult on selle asjaga niisugune lugu, et me tahtsime lihtsalt laulda üht laulu, mille pealkiri on "Ai Heit Mjuuzik!", aga sellest sai terve kontserdi pealkiri. Seda lugu on laulnud ka näiteks Barbra Streisand.

Tegemist on ühe pöörasema lauluga, mida ma elus kuulnud olen. Me laulame seda kõik neljakesi, kes me sel kontserdil üles astume, ning tegelikult ei vihka meist keegi muusikat, vastupidi – me armastame seda jäägitult. Meile Toomasega on see muidugi paras väljakutse, sest üks asi on laulda klounidena, teine asi Haide ja Toomasena.

Teil on väga tugevad lavapartnerid.

On tõesti. Kontserdi idee käiski välja Maris Liloson, kes on ju ooperilaulja. Julge samm tema poolt, sest me pole ju teab mis suured lauljad, kuid meile leiti jõukohane repertuaar, mis on osaliselt ka vimkadega, nii et me anname endast parima ning katame oma puudujäägid sarmiga kinni. (Naerab.)

Laval on professionaalne

"Koolitantsu" võitjad selguvad Jõhvis

Kaks ja pool kuud kestnud festival "Koolitants 2016" on külastanud ühtteist maakonda ja jõuab finaalkontserdiga Jõhvi kontserdimajja.

2. ja 3. aprillil näeb festivalilaval 115 tantsu, millele lisanduvad rahva lemmiku tiitlile pretenderivad tantsud ning "Koolitantsu" töötubade säravaimad tantsijad.

"Koolitants" ühendab tantsijaid üle terve Eesti. Lõppkontserdile on jõudnud parimad tantsutrupid kõikidest maakondadest ja finaalis saab näha väga eriliseid tantsunumbreid, märgib Eesti tantsuagentuuri juhataja Raido Bergstein. "Kontserdid tulevad väga põnevad!"

Selleaastane finaali on vara-

Reedel, 1. aprillil kell 19
Jõhvi kontserdimaja kammersaalis
kontsert "Ai Heit Mjuuzik!"
Maris Lilosoni, Haide Männamäe,
Toomas Trossi ja Siim Selisega.
Pääse 7 ja 5 eurot.

ooperilaulja ja laval on ka professionaalne pianist – Siim Selis.

Vähe sellest, et ta on professionaalne, ta on ka äärmiselt muhe kuu, kes teeb lavavimkad hea meelega kaasa. Meil on laval veel üks äärmiselt oluline tegelane.

Olen kuulnud. See on mingi kummaline klaver.

See näeb välja nagu klaver ja selle saamisluugu on pööra. Sellega saab erinevalt Estonia klaverist ja Steinwayst iga suguseid trikke teha. Ja oh üllatust, mis selle klaveriga kõik laval tehakse!

Kui laval on selline kooslus, siis võib eeldada, et laulud, mis kontserdil kõlavad, on seinast seinast.

Täiesti seinast seinast! On ooperilaulu, on filmilaulu, on sõnad saanud klaveripalad. Ja on Toomase koostatud vahvad vahetekstid, mis aitavad publikul toimuvat mõista, sest osa laule on ka prantsuskeelsed, mõni laul saksa keeles sekka. On ka ingliskeelne laul.

On ka äärmiselt professionaalset nõudvaid laule, kus Maris teeb ikka tõsiselt häälekeerutusi. Aga me oleme talle kõik abiks ja toeks. Me ootame lavaleminekut huviga, sest sellist kava polegi meil olnud.



KÜSISÕNA	KORTERI JA KOSTI EEST (PR. K.)	MITTE TAVALINE JUHTUM	VÕI MUUD	AUTOLOGU	MASTI RÕHTPUU	NAFTAS OLEV KÜLASTUNUD SÜSIVESINIK	MAGUS SUUTÄIS	PÕLDHIIR
VEEVÖTU-KOHT				ALEVIK PÄRNUMAAL				
KELLAS-SEPP								
GEORG OTS ... HOTELL			MALEND PIHTA-SAAMINE					
TÄDI					VALU-HÜÜATUS JÕGI EESTIS			
ILMAKAAR				HUUMOR				
JÄRV KRIMMIS				...FAKTOR				
E. HELILOOJA (IN. + N)	MOEST ÄRA	KLASS	JÕGI EESTIS	ÖLLE-KÕRVANE	ÜKS VEE-SPORTLANE	STRONT-SILUM KERGE PUUMAJA	RIIK KAGU-AASIAS PIIRAV TINGIMUS	
KIHAR-KÄHAR			RIIDESORT				TERAVILI TÄPITÄHT	IRIDIUM TÄHE-TEADUSLIK
								INIMESE SÕBER
UNIVERSITAS TARTU-ENSIS		SOOME KIRJANIK MEESNUNN				SIRUS TADŽIKI-PÄRSIA KIRJANIK		KELVIN "VIMISE RELIKVIA" TEGELANE
MEGA-	IGIHALJAS VÕSA AUTOMARK			VARISENUD HOONE KUU			VÄÄVLL- VÄLJAS-OLEV-	
JOOKSJA LIND		INDIKAA-TORAIN NEON			RÕHK MITTE			
KÄE OSA			EHE TESLA			E. OLÜMPIA-VÕITJA NUJUUTON		
KÜSITLUS-LEHT				PUHANG				EESTI RAHVA RISTSÕNAD RISTIK



Talveunest üles!

Kevadine ülevaatus ja rehvi vahetus alates 32 €

Vaheta oma sõiduki rehvid Silberauto esindustes ning meie vaatame lisaks üle, kuidas Teie sõiduk kevadeks valmis on.

PAKETIHIND SISALDAB JÄRGMISI TÖID: rehvi vahetus ja tasakaalustamine • veermiku ja põhjaaluse kontroll • pidurite kontroll • tulede kontroll ja reguleerimine • kojameeste ja esiklaasi kontroll.

Paketihind alates 32 € kehtib sõiduautodele kõikides Silberauto Eesti AS esindustes 30. aprillini 2016. a. Küsi oma sõidukile ka rehvipakkumist.

SILBERAUTO

Silberauto Eesti AS esindused: Tallinn, Järvevana tee 11, tel 626 6000 • Ülemiste, Peterburi tee 50a, tel 605 6950 • Tartu, Ringtee 61, tel 730 0720 • Rakvere, Haljala tee 1, tel 660 0152 • Pärnu, Riia mnt 231a, tel 445 1990 • Kuressaare, Tallinna 82b, tel 453 1423 • Viljandi, Pargi 3b, tel 435 4911 • Jõhvi, Jaama 42a, tel 611 9733 • www.silberauto.ee

Tule ja osale!

Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsusseaduse tundmise koolitusel vähelõimunud püsielanikele ja uussisserändajatele

Osalema on oodatud kõik vähemalt 18-aastased määratlemata kodakondsusega isikud ja Euroopa kolmandate riikide kodanikud, kes soovivad taotleda Eesti kodakondsust ning vähelõimunud püsielanikud, kes tunnevad huvi Eesti riigi korralduse vastu.

Kursused on tasuta!

Kursuste peamiseks töökeeleks on eesti keel, selgitusi jagatakse ka vene keeles. Kõik osalejad saavad tasuta põhjalikud koolitusmaterjalid.

Koolitus toimub kahel päeval ning selle kogupikkuseks on 14 õppetundi. Lisaks toimub üks neljatunnine õppekäik.

Koolitused toimuvad:

Tallinnas
Jõhvis
Kohta-Järvel
Narvas
Sillamäel

Koolituste ajakava ja lisainfo: <http://kodanikukoolitus.eu/>

Kursusele registreerumiseks helista +372 506 9028 (Irina) või kirjuta koolitus@kodanikukoolitus.eu

NB! Kodakondsuse taotlemiseks peab lisaks Eesti Vabariigi põhiseaduse ja kodakondsuse seaduse tundmise eksamile sooritama ka eesti keele oskuse eksami. Antud juhul ei ole tegemist eesti keele kursustega.

Koolitusi rahastatakse Euroopa Sotsiaalfondi projekti „Eesti ühiskonnas lõimumist toetavad tegevused“ vahenditest.



Integratsiooni ja Migratsiooni Sihtasutus
Meie inimesed

MIS EI SÄRA, TOO ÄRA!

Ettevaatust, -tähistusega lambid sisaldavad ohtlikke aineid ja need tuleb koguda olmejäätmetest eraldi! KASUTATUD LAMPE SAAB (1:1) TASUTA ÄRA ANDA LAMPE MÜÜVATES KAUPUSTES JA KOGUMISKOHTADES.



Osale taastootmise ahelas!

EKO GAISMA

EKO GAISMA EESTI OÜ / 6626 844 / info@ekogaisma.ee / www.ekogaisma.ee

**TOO ÄRA!****TOO ÄRA!**

Korstnalööri renoveerimine
Korstnapühkimine
Moodulahjud
Pottsepatööd
Info ja tellimine: 1554
www.korstenpuhtaks.ee

Tartumets
Usaldusväärne metsafirma ostab METSAKINNISTUID ja PÖLLUMAID
Küsi pakkumist +372 5557 7007
www.tartumets.ee